
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления 

и расходования средств бюджета города в рамках реализации 

муниципальной программы города Иванова «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства 

в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации», постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022 

№ 1802 «Об утверждении муниципальной программы города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в порядок предоставления и расходования средств 

бюджета города в рамках реализации муниципальной программы города 

Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

городе Иванове», утвержденный постановлением Администрации города 

Иванова от 09.04.2021 № 438 «Об утверждении порядка предоставления и 

расходования средств бюджета города в рамках реализации муниципальной 

программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 04.06.2021 № 678, от 26.01.2022 № 48, от 

09.03.2022 № 247, от 08.08.2022 № 1080, от 15.02.2023 № 281, от 13.03.2023 

№ 471): 

1.1. В разделе II «Порядок проведения отбора Получателей субсидий 

для предоставления субсидий»: 

1.1.1. В пункте 3 слова «в отборе (далее – заявка)» заменить словами  

consultantplus://offline/ref=A6CEBA2BC10C5976A23509FFC9F1DBD5E85C180165155EBD14AFA8F5DA173AF5B807405A091ED9EBD6AD730603D45E35D7u7BFM
consultantplus://offline/ref=A6CEBA2BC10C5976A23509FFC9F1DBD5E85C1801651257BD16AFA8F5DA173AF5B807405A1B1E81E7D7A46A0704C10864912B33F597F37B07E8944B43uAB5M


2 

«в отборе (далее – заявка) в период его проведения». 

1.1.2. В пункте 4 слова «на едином портале, а также» исключить. 

1.1.3. В пункте 5.12 слова «едином портале и» исключить. 

1.1.4. В пункте 6 слова «на едином портале, а также» исключить. 

1.1.5. В пункте 14 слова «на едином портале, а также» исключить. 

1.2.  В разделе III «Условия и порядок предоставления субсидий»: 

1.2.1. В пункте 2.9 слово «копии» исключить. 

1.2.2. В подпункте 2.9.1 слово «Документов» заменить словами «Копии 

документов». 

1.2.3. В абзаце втором пункта 3.6 слова «Ивановского городского 

комитета по управлению имуществом» заменить словами «муниципального 

казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Иванове». 

1.2.4. Пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции: 

«6. Решение о предоставлении субсидии (отказ в ее предоставлении) 

принимается в течение 54 календарных дней со дня, следующего за днем 

окончания приема заявок заявителей. 

7. Принятие правового акта о расходовании средств субсидии. 

В случае принятия рабочей группой решения о предоставлении 

субсидии Управление на основании протокола заседания рабочей группы 

осуществляет подготовку и согласование с соответствующими структурными 

подразделениями (функциональными органами) Администрации города 

Иванова проекта правового акта о расходовании средств субсидии. 

Подготовка и принятие правового акта о расходовании средств 

субсидии осуществляются в течение 18 календарных дней со дня, 

следующего за днем принятия рабочей группой решения о предоставлении 

субсидии.». 

1.2.5. Пункт 10.1 изложить в следующей редакции: 

«10.1. При предоставлении субсидии, предусмотренной пунктом 3.1 

раздела I настоящего Порядка, учитываются расходы на оплату участия в 

региональных, межрегиональных и международных выставочно-ярмарочных 

мероприятиях, аренду выставочных площадей (стенда), выставочного 

оборудования, предусмотренного договором и (или) иными документами 

(счет на оплату, приложения и др.) по мероприятию, регистрационный сбор 

(взнос) и сопутствующие дополнительные услуги по монтажу, демонтажу, 

оформлению стендов, световое и электрооборудование.». 

1.3. Столбец второй пункта 13 приложения 1 к Порядку изложить в 

следующей редакции: 

«Банковские реквизиты для перечисления субсидии: 

- полное наименование кредитной организации, с указанием 

наименования отделения кредитной организации; 

- местоположение кредитной организации; 

- БИК; 

- корреспондентский счет; 

- расчетный счет организации (предпринимателя, физического лица)». 



3 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


